
KINDERGARTEN 

Aktuelle Tarifliste mit Wirksamkeit 01.09.2025 

Betreuungstarife: 

 
Betreuung 

 
Betreuungstarif 

 
Tatsächlich zu bezahlender Betrag 
für Kinder, die vor dem Stichtag 1.9. 
 3 Jahre alt sind 

 
Tatsächlich zu bezahlender Betrag für Kinder, die am Stichtag 1.9. 

noch nicht 3 Jahre alt sind 
 

   und weniger als 31 
Wochenstunden in der 
Einrichtung betreut ist 

und mehr als 31 
Wochenstunden in der 
Einrichtung betreut ist  

 
bis 20h/Woche  
vormittags an 5 Tagen 
7:30 – 11:30 Uhr 
ohne Mittagessen 

 

113,00€/Monat 

 

 
0,00€/ Monat 

 
 113,00€ 
-113,00€ Elternbeitragsersatz 
     0,00€ gratis 

 
93,00€/Monat 

 
 113,00€ 
   -20,00€ Landesförderung 
    93,00€ 

 

 
_ 

 

bis 27,5h/Woche 

vormittags an 5 Tagen  

7:00 – 12:30 Uhr 

ohne Mittagessen 

 

 

133,30€/Monat 

 

 
20,30€/Monat 

 
 133,30€ 
-113,00€ Elternbeitragsersatz 
   20,30€ 

 

 
113,30€/Monat 

 
 133,30€ 
   -20,00€ Landesförderung 
   113,30€ 

 

 
_ 

 

 

bis 35h/Woche 

vormittags + nachmittags an 5 Tagen 

ab 7:00 Uhr mit verpflichtenden 

Mittagessen 

 

148,00€/Monat 

 

 
35,00€/Monat 

 
 148,00€ 
-113,00€ Elternbeitragsersatz 
   35,00€ 

 
_ 

 
108,00€/Monat 

 
 148,0€ 
  -40,00€ Landesförderung 
  108,00€ 
 

 

bis 49h/Woche 

vormittags + nachmittags an 5 Tagen 

ab 7:00 Uhr mit verpflichtenden 

Mittagessen 

 

 

160,50€/Monat 

 

 
47,50€/Monat 

 
 160,50€ 
-113,00€ Elternbeitragsersatz 
   47,50€ 

 
_ 

 
120,50€/Monat 

 
 160,50€ 
  -40,00€ Landesförderung 
   120,50€ 

 

 



Essenstarife:  

Mittagessen monatlich; fix zu buchen gemäß Arbeitszeitbestätigung der Erziehungsberechtigten 

1 Essen/Woche: 17,30€  

2 Essen/Woche: 34,60€  

3 Essen/Woche: 51,90€  

4 Essen/Woche: 69,20€  

5 Essen/Woche: 86,50€  

 

 

 

Bustarife: 

Kindergartenbus pro Kind/Monat (Kostenanteil):   47,40€ 

Kindergartenbus erstes + weiteres Geschwisterkind/ Monat: 40,20€ 

 

 

 

Der Elternbeitragsersatz (gem. § 45a Abs 3 S.KBBG) wird in den An- bzw. Abmeldemonaten nur berücksichtigt, wenn ihr Kind laut Vertrag 

mindestens 2 Wochen und 2 Tage die Einrichtung besucht! 

 

 

 

 

*Alle Tarife werden aliquotiert auf Schließtage! 

 

 


